

Delårsrapport

Q1

2022



för perioden 2022-01-01 – 2022-03-31
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



- Koncernens resultat före avskrivningar 63,8 Mkr (59,8 Mkr).
- Koncernens nettoomsättning exklusive dryckesskatt 369,2 Mkr (327,7 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 1,55 kr (1,51 kr).
- Fortsatta exportframgångar.

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 369,2 Mkr (327,7 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 63,8 Mkr (59,8 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 14,7 Mkr (9,1 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	-7,0 Mkr	(0,0 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	17,6 Mkr	(11,4 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	4,1 Mkr	(-2,3 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har minskat med 0,1 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2021-12-31. Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2022-03-31 till 246,6 Mkr (188,1 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 17/8 2022.

Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar



Under det första kvartalet 2022 uppgick koncernens nettoomsättning till 369,2 Mkr (327,7 Mkr). Omsättningsökningen hänför sig till ökad försäljning.

I Storbritannien som är vår viktigaste exportmarknad fortsätter vår fokusering på våra cider- och spritprodukter och försäljningen av dessa har gått planenligt. På den brittiska marknaden har vi ökat vår totala försäljning med 5 %, vilket är mycket bra. Restriktionerna på pubar och restauranger har hävts och verksamheten har börjat återgå till det normala, vilket är mycket positivt då detta segment är väldigt viktigt för vår fatförsäljning.

Övriga länder så som Irland, Spanien, Australien, Grekland och Cypern visar på en försäljningsökning, vilket är mycket positivt. Detta beror mycket på att allt fler länder har börjat lyfta restriktionerna och resandet har börjat att komma igång igen. Försäljningen på våra viktiga turistmarknader är även ett viktigt varumärkesfönster för oss.

På den svenska marknaden går vår försäljning planenligt. Även Sverige har öppnat upp och de slopade restriktionerna för pubar och restauranger har fått folk att hitta tillbaka till denna sektor, vilket är mycket positivt för våra pubar.

Under kvartalet fick jag äran att ta emot en utmärkelse av H.M. Konungen.

Jag tilldelades H.M. Konungens Medalj i 8:e storleken Serafimerordens band med motiveringen "för betydande insatser inom svenskt näringsliv". Medaljen delades ut vid en ceremoni på Kungliga Slottet av kungen och drottningen. Denna medalj vill jag självfallet ta tillfället i akt att dela med våra anställda, kunder, leverantörer och aktieägare. För utan våra produkters stora succéer nationellt och internationellt, hade jag inte fått denna. Medaljen är ett belöningstecken för styrkan i vårt företag och våra varumärken.



"För betydande insatser inom svenskt näringsliv." H.M. Konungens Medalj i 8:e storleken Serafimerordens band- 2022

Resultatet före avskrivningar för det första kvartalet uppgick till 63,8 Mkr (59,8 Mkr).

Året har börjat mycket bra och vi gör vårt näst bästa Q1-resultat någonsin.

Vi ser med tillförsikt fram emot vad vi ska åstadkomma under resten av året, men än är det väldigt svårt att sja vad året har att bjuda på med tanke på vad som händer i omvärlden.

Peter Bronsman

VD Kopparbergs Bryggeri AB

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2022	2021	2021
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	569,7	519,1	3 107,6
Dryckesskatt	-200,5	-191,4	-1 198,9
Nettoomsättning	369,2	327,7	1 908,7
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-133,4	-123,9	-842,0
Övriga externa kostnader	-109,9	-85,2	-448,5
Personalkostnader	-62,1	-58,8	-250,1
Resultat före avskrivningar	63,8	59,8	368,1
Avskrivningar	-17,9	-17,8	-71,2
Rörelseresultat	45,9	42,0	296,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-5,0	-0,4	-4,5
Resultat efter finansiella poster	40,9	41,6	292,4
Skatt på periodens resultat	-10,5	-10,8	-64,0
Minoritetsandelar	1,5	0,4	-10,6
Periodens resultat	31,9	31,2	217,8
Resultat per aktie (Kr)	1,55	1,51	10,57

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	220331	210331	211231
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	36,7	42,5	41,4
Materiella anläggningstillgångar	438,0	458,7	434,5
Finansiella anläggningstillgångar	64,0	62,5	59,9
Summa anläggningstillgångar	538,7	563,7	535,8
Varulager	458,0	395,9	371,1
Kortfristiga fordringar	506,7	495,5	586,0
Kassa och bank	345,3	246,5	386,2
Summa omsättningstillgångar	1 310,0	1 137,9	1 343,3
SUMMA TILLGÅNGAR	1 848,7	1 701,6	1 879,1
Eget kapital och skulder			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	919,5	827,6	880,4
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	994,4	902,5	955,3
Minoritetsintressen	55,2	54,1	64,1
Summa eget kapital	1 049,6	956,6	1 019,4
Avsättningar	30,3	31,5	30,8
Långfristiga skulder	5,6	12,2	7,7
Kortfristiga skulder	763,2	701,3	821,2
Summa skulder	799,1	745,0	859,7
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 848,7	1 701,6	1 879,1

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2022	2021	2021
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	397,1	351,3	1 828,0
Dryckesskatt	-72,2	-74,0	-356,4
Nettoomsättning	324,9	277,3	1 471,6
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-159,7	-121,4	-748,2
Övriga externa kostnader	-62,3	-58,1	-241,5
Personalkostnader	-34,8	-35,1	-149,3
Resultat före avskrivningar	68,1	62,7	332,6
Avskrivningar	-11,0	-11,2	-44,7
Rörelseresultat	57,1	51,5	287,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	13,7	19,0	18,0
Resultat efter finansiella poster	70,8	70,5	305,9
Skatt på periodens resultat	-10,9	-10,4	-59,4
Periodens resultat	59,9	60,1	246,5
Resultat per aktie (Kr)	2,91	2,92	11,96

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	220331	210331	211231
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	2,9	3,2	3,1
Materiella anläggningstillgångar	353,2	369,8	352,5
Finansiella anläggningstillgångar	145,5	138,9	136,5
Summa anläggningstillgångar	501,6	511,9	492,1
Varulager	147,9	162,3	138,8
Kortfristiga fordringar	440,6	369,2	352,6
Kassa och bank	315,1	217,2	359,1
Summa omsättningstillgångar	903,6	748,7	850,5
SUMMA TILLGÅNGAR	1 405,2	1 260,6	1 342,6
Eget kapital och skulder			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	783,3	676,1	723,3
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	858,4	751,2	798,4
Summa eget kapital	858,4	751,2	798,4
Obeskattade reserver	171,1	171,1	171,1
Långfristiga skulder	3,6	10,9	5,5
Kortfristiga skulder	372,1	327,4	367,6
Summa skulder	546,8	509,4	544,2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 405,2	1 260,6	1 342,6

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS		HELÅR
	2022	2021	2021
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-20,3	-40,4	267,8
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-14,7	-9,1	-32,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-4,8	-138,0	-283,1
Förändring av likvida medel	-39,8	-187,5	-47,5
Likvida medel vid periodens början	386,2	433,2	433,2
Kursdifferenser i likvida medel	-1,1	0,8	0,5
Likvida medel vid periodens slut	345,3	246,5	386,2

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2022	2021	2021
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	4%	4%	30%
Rörelsemarginal före finansiella poster	12%	13%	16%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	11%	13%	15%
Soliditet	57%	56%	54%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	48,25	43,79	46,35
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS	HELÅR
2022	2021	
Ingående eget kapital 1 januari	955,3	865,8
Förändring av eget kapital		
Utdelning	0,0	-139,1
Omräkningsdifferens	7,2	5,0
Uppskrivningsfond	0,0	4,4
Effekt av förändrad bolagsskatt	0,0	1,4
Periodens resultat	31,9	217,8
Belopp vid periodens utgång	994,4	955,3

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.